
Redovisning av lokalt partistöd för år 1 januari 2022 - 31 december 2022
Stockholms arbetarekommun
Redovisning till Stockholms kommun

Socialdemokraternas ändamål

Socialdemokratin är en folkrörelse på demokratins grund. Partiets politiska
vision för samhällets utveckling förutsätter nära kontakt med medlemmar och väljare. Partiet ska därför vara en
aktiv, modern folkrörelse med förankring i människornas vardag. Socialdemokraterna i Stockholm, Stockholms
arbetarekommun, är en sammanslutning av socialdemokratiska föreningar med verksamhet inom Stockholms
stad. De socialdemokratiska föreningarnas uppgift är att opinionsbilda för partiet, dess ideer och politik, att vinna
väljare till partiet samt att stärka vår folkrörelseorganisation genom medlemsrekrytering och Iedarutveckling,

Syftet med det kommunala partistödet

Det lokala partistödet syftat, enligt kommunallagen, till att starka partiets ställning i den kommunala demokratin.
Detta är också konsekvensen av partiets lokala stadgar genom att de pekar ut ändamål och verksamhetsområde,

Formerna för redovisningen enligt lagen

Redovisningen ska, enligt meddelande från fullmäktige, avse perioden 1 januari 2022-31 december 2022 och ges
in till fullmäktige senast sex månader efter redovisningsperiodens utgång. En av mottagaren utsedd särskild
granskare ska granska om redovisningen ger en rättvisande bild av hur mottagaren har använt partistödet.
Granskarens rapport över granskningen ska bifogas redovisningen (2 kap. 11 § kommunallagen). Innehållet i
redovisningen, utöver att den ska visa att partistödet använts till att stärka det politiska partiets ställning i den
kommunala demokratin, är upp till den som ska redovisa att avgöra (prop. 2013/14:5 s. 78).

Lokal verksamhet för år 1 januari 2022 - 31 december 2022

Socialdemokraterna i Stockholm, Stockholms arbetarekommun, har enligt de lokala stadgarna i uppgift att
bedriva verksamhet i enlighet med socialdemokraternas ändamål och stadgar inom Stockholms stad.

Verksamheten finansieras av lokalt partistöd, medlemsavgifter, organisationsanslutningsavgifter, vissa avgifter för
förtroendevalda, stimulanser från partiet centralt samt i begränsad mån av gåvor. Den totala verksamheten som
bedrivs kan därmed vara mer omfattande än vad det lokala partistödet är. I normalfallet görs inte en uppdelning
av verksamheten efter typ av finansiering (partistöd eller andra intäkter) vilket innebär att redovisningen nedan
visar hut partiets totala användning av medel till verksamhet fördelat sig under perioden. Man kan också se det
som att fördelningen av kostnader är samma för användningen av partistödet som för andra intäkter.

Sida 1 av 5



Eftersom det är ordinarie val vart fjärde år varierar den lokala verksamheten i omfattning mellan de olika åren
under en mandatperiod, för att vara som störst under ett valår. Sparande av överskott (inklusive av partistödet)
sker normalt sett tre av mandatperiodens år för att användas i verksamheten det fjärde året. Hur stort sparandet
är har strategisk betydelse eftersom det påverkar möjligheten att bedriva valrörelse och vara synliga lokalt under
den period som det politiska intresset hos allmänheten normalt är som störst (valåret). I förarbetena till lagen
(prop. 2013/14:5 s. 78-79) framgår att redovisningen "bör omfatta allt det partistöd som har använts, både det
som har mottagits för det senaste året och det som eventuellt sparats från tidigare år". Vår tillämpning av detta
innebär att sparat partistöd från ett år som omfattas av krav på redovisning kommer att redovisas det år det
används i verksamheten och då fördelas ut på verksamhetsområdena nedan. Utöver redovisning av lokalt
mandatstöd till respektive fullmäktige finns Stockholms arbetarekommuns verksamhetsberättelse samt årsbokslut
tillgängligt på vår hemsida.

Erhållet partistöd för år 1 januari 2022 - 31 december 2022: 9898000 kr.

Fördelning av använda medel under året som rapporten avser:
(kostnadsandel för respektive område, avrundat till heltal)

Fördelning av använda medel under året

u 1. Kommunikation, väljardialog &
politikutveckling

u 2. Folkrörelseutveckling

w 3. Intern demokrati

u 4. Personal, lokaler och förvaltning
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1. Kommunikation, väljardialog & politikutveckling

Skapa och producera kampanjmaterial, inköp av kampanjut:mstning så som jackor, tröjor, give aways, reklam i
sociala medier, annonsering, framtagande av grafik, utveckling och förvaltning av websida och andra
kommunikationsverktyg. Dialog för att samordna kommunikativa insatser. Eftersom 2022 varit ett valår ökar
dessa kostander markant. Kostnader för omvärlds- och opinionsanalys i Stockholmsområdet. Kostnader för att
utveckla politiken i form av exempelvis framtagande av politiska program och handlingsprogram för
Stockholmspolitiken.

2. Folkrörelseutveckling
Här finns kostnader för arbete med föreningsutveckling, ledarutveckling och medlemsutveckling. Kostnaderna
rymmer arbetet med att utveclda våra socialdemokratiska föreningar, exempelvis genom verksamhetsstöd och
utbildningsinsatser. Det innehåller även kostnader för utbildning av ledare och förtroendevalda, inom
parlamenten och i organisationen. Inom området ryms även kostnader för att utbilda medlemmar och rekrytering
av nya medlemmar. Här finns även kostnader för anslag till sidoorganisationer verksamma inom Stockholms stad
(SSU, S-kvinnor, Socialdemokrater för tro och solidaritet) samt till lokala samordningsorganisationer lokalt i
staden ("Kretsar").

3. Intern demokrati
Kostnader för den interna demokratiska processen inom vår organisation såsom styrelsens arbete samt möten
med vårt högsta beslutande organ, representantskapet, där ombud för de socialdemokratiska föreningarna fattar
beslut om partiets övergripande politik i Stockholm. Kostnader här är även för processer för att välja
förtroendevalda till olilca organ (ta fram listor inför allmänna val, nornineringsprocesser vid tillsättning av
nämnder och styrelser och dylikt).

4. Personal, lokaler och förvaltning
Kostnader för personal, kontorslokaler samt förvaltningskostander såsom IT, el, kopiering, porto, lager etcetera.
Eftersom 2022 varit ett valår ökar även dessa kostnader då vi har fler anställda ett valår.
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Beslut om särskild granskare
Stockholms arbetarekommun har beslutat att utse revisor, vald av arbetarekommunens årsmöte, Gunnar
Björkman ,till särskild granskare av redovisningen av partistöd. Granskni.ngsintyget bifogas i bilaga 1 till
redovisningen.

Kontaktuppgifter till särskild granskare
Namn: Gunnar Björkman
Telefonnummer:
E-post:

Överföring/avgift till annan del av partiet: 0 kr.
Socialdemokraterna i Stockholm, Stockholms arbetarekommun, överför enbart pengar till lokala
socialdemokratiska organisationer och sidoorganisationer verksamma i Stockholm.

Uppgifter om Socialdemokraterna i Stockholm
Namn: Stockholms arbetarekommun
Organisationsnummer: 802000-1627
Adress: Box 1135
Postnummer och ort: 111 81 Stockholm
Ordförande: Anders Ygeman
Telefon ordförande: 08-7911100
E-post ordförande: info@stockholm.socialdemokraterna.se

Underskrift och datum

Catharina Piazzolla, Kommunsekreterare (exekutiv ledamot av styrelsen)
Stockholms arbetarekommun
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Bilaga 1

Granskningsintyg för lokalt partistöd till
Stockholms arbetarekommun, Socialdemokraterna i Stockholm

Härmed intygas att redovisningen av partistödet för år 1 januari 2022 - 31 december 2022 ger en rättvisande bild
av hur mottagaren (Stockholms arbetarekommun, organisationsnummer 802000-1627) använt partistödet
(kommunallagen 2 kap. 11 §).

Som underlag för detta intygande har använts (kryssas i av granskaren):

Ja: ~Nej: D Mottagarens verksamhetsberättelse för det aktuella året
Ja: QNej: D Mottagarens årsbokslut för det aktuella året
Ja: ~Nej: D Mottagarens bokföring för det aktuella året
Ja:.m-Nej: D Övrigt: _

Underskrift och datum

Gunnar Björkman
Särskild granskare utsedd av Stockholms arbetarekommun

Kontaktuppgifter till särskild granskare
Namn: Gunnar Björkman
Telefonnummer:
e-post:_
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